
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

20 Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 07 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLVII

c.,vJ..DOs 
s--: ,-;, +~ 

============================= -~ (J ~· $ ;::::::- ~ 
ld:0471B02076F7205A 

1 

cíi1'sriNo 
CASTRO 
A CASA D■ TODOS OS 
CRI.TINO - CA•TR■Na■a 

Av. Marcos Parente, 5/N - Centro 
CEP: 64.920-000 - crfstlno Castro-PI 

CNl>:I Nº 06.554.364/0001-0S 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 001/2023. 
INEXIGIBILIDADE N2 001/2023 

TERMO DE RETIFICAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Cristino Castro - PI, no uso de suas atribuições legais vem por 

meio deste RETIFICAR o Extrato do Contrato n2 004/2023, publicado Quinta-Feira, 02 de 

fevereiro de 2023, no Diario Oficial dos Municipios, Edição IVDCCLIV, Pag.99. 

ONDE SE Lt: 

VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais), totalizando o valor global para o período de 12 (doze) 

meses de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil) 

PASSA-SE A LER: 

VALOR: R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), totalizando o valor global para o período 

de 12 (doze) meses de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais) 

Cristino Castro - PI, 03 de fevereiro de 2023. 

tr~~l~O)_._ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal 

ld:OFSBDBE36347236C .ICRISTINO 
CASTRO 
A CASA Dli TODOS O S 
CfUSTIN O - CASTlt■NS■S 

Av. Marc:oa Parent•• s/N - C•ntro 
Cl!P: e-4.92.0--000 - crlstlno Castro-PI 
CNP3 N º Ge..554.364/0001•08 

DECRETO Nº 04, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023 

Dispõe sobre ponto facultativo nas 
repartições públicas do Municipio 
de Cristino Castro/PI na véspera da 
festa popular de Carnaval. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO - PIAUi, ESTADO DO 
PIAUI, FELIPE FERREIRA DIAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1°. Nas repartições públicas do município de Cristino Castro/PI, o ponto 
será facultativo nos dias 20, 21 e 22 de fevereiro de 2023, segunda-feira e terça
feira de Carnaval, e quarta-feira de cinzas. 

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica aos órgãos que 
desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão do interesse público, 
tornem indispensável a continuidade do serviço, a exemplo das unidades de 
saúde de atendimento de urgência e emergência; arrecadação e fiscalização; e 
setor de Licitação, sem prejuízo de outras, a juízo dos respectivos dirigentes. 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê Ciência. Publique-se e Cumpra-se . 

Gabinete do Prefeito de Cristina Castro/PI , em 02 de fevereiro de 2023. 

~()')(.~!~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito Municipal de Cristino Castro- PI 

ld:167C373D36F92BOF 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Munlclpal de SAo Jo.lo da Canabrava 

CNPJ: 12.088.973/0001-02 
Av. 810 Joio-• 580 -centro 

Cep: M.IH-000 - Slo Joio da C.nabrava-PI 

PUBLICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 017/2023 

INEXIOIBIUDADE: Nº 003/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MÓDULO OBRAS 2.0 - SIMECJPAR/FNOE/MEC, 
REGULARMENTADO PELA RESOLUÇÃO Nº 29 DE 20/06/2007/MEC/FNDE E RESOLUÇÃO 
N" 34 DE 08/07/2011/MEC/FNDE, AO CUMPRIMENTO DAS DILIGÊNCIAS DO FNDE 
REFERENTE A OBRA ID 33370. 

ESTANDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃ.0 VIGENTE (ART. 25, 

INCISO 11, DA LEI Nº 8.666193, COM ART. 13, INCISO 1), COM BASE NA 

SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO GERAL, DATADA DE 02/02/2023, BEM COMO EXISTINDO 

SALDO ORÇAMENTÁRIO PARA FAZER FACE ÁS DESPESAS, RATIFICO O 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ttCNICOS ESPECIALIZADOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO 

~DULO OBRAS 2.0 - SIMECJPAR/FNDE/MEC, REGULARMENTADO PELA RESOLUÇÃO 

Nº 29 DE 20/06/2007/MEC/FNDE E RESOLUÇÃO Nº 34 DE 08/07/2011/MEC/FNDE, 

AO CUMPRIMENTO DAS DILIGÊNCIAS DO FNDE REFERENTE A OBRA ID 33370, 

NO VALOR DE R$ 12.000,00(DOZE MIL REAIS), TENDO COMO CONTRATADA A . 

EMPRESA. INEP 

PESQUISAS 

ELSON SILVA DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

ld:13B5AC4C7BE52B01 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal da Slo Jo.lo da Canabrava 

CNPJ: 12.088,973/0001-02 
Av. Slo Joio -• 580 - Centro 

Cap: 14.131-000 - Slo Joio da C.nabrava.PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ND 003/2023 

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2023) 

CIONAL E 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA- PI 

C-;>NTRATADO: INEP- INSTITUTO NACIONAL OE GESTÃO EDUCACIONAL E PESQUISAS 

CNPJ: Nº 07.263.885/0001-60 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO MÓDULO OBRAS 2.0 - SIMEC/PAR/FNDE/MEC, 

REGULARMENTADO PELA RESOLUÇÃO Nº 29 DE 20/06/2007/MEC/FNDE E RESOLUÇÃO 

N" 34 DE 08/07/2011/MEC/FNDE, AO CUMPRIMENTO DAS DILIGl:NCIAS DO FNDE 

REFERENTE A OBRA 1D 33370. 

RECURSOS FINANCEIROS: 500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS) 

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 

' 
VIGtNCIA: ATÊ 31 DE DEZEMBRO DE 2023 

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023 

ELSON SILVA DE SOUSA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

